
Il Rettore 

 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della legge 30 dicembre 2010, n. 

240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 5 dicembre 2024, n. 609; 

VISTO il D.M. 10 giugno 2024, n. 773 ‘Linee generali d’indirizzo della programmazione delle università 2024-2026 e 

indicatori per la valutazione periodica dei risultati’; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. 16 ottobre 2012, n. 823, successivamente modificato, da 

ultimo, con D.R. 23 novembre 2023, n. 545; 

VISTO il Regolamento d’Ateneo per la stipula degli accordi internazionali e l’accesso ai fondi per la mobilità, emanato con 

D.R. 13 maggio 2015, n. 496, successivamente modificato, da ultimo, con D.R. 22 dicembre 2022, n. 675, e in particolare 

l’art. 2; 

VISTO il Programma di Ateneo deliberato dal Senato Accademico in data 20 settembre 2024 relativo alla programmazione 

triennale 2024-2026, che prevede nell’ambito dell’obiettivo D - Essere protagonisti di una dimensione internazionale 

risorse pari a complessivi euro 1.149.701 destinati a iniziative specifiche tra le quali borse di studio per studenti 

internazionali; 

VISTO il Piano strategico 2025-2027 approvato dagli Organi nelle sedute di gennaio 2025 che prevede uno specifico 

obiettivo strategico relativo al potenziamento della dimensione internazionale dell’Ateneo; 

VISTO il Piano Integrato di Ateneo 2025-2027, approvato dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 30 gennaio 2025 

che tra gli Obiettivi strategici e operativi di Ateneo contempla specifici obiettivi relativi al potenziamento della dimensione 

internazionale dell’Ateneo; 

VISTE le Linee Guide per l’internazionalizzazione 2025-2027 approvate dal Senato Accademico e dal Consiglio di 

amministrazione nelle sedute del 28 e 29 novembre 2024 che prevedono, fra l’altro, l’attivazione di borse di studio per 

promuovere l’iscrizione di studenti internazionali a corsi di laurea magistrali erogati in lingua inglese; 

VISTA la Tabella di Conversione dei Titoli Stranieri del MIUR, Allegato 5 al D.M. 20 maggio 2016, n.313; 

VISTA l’iniziativa IUPALS – Italian Universities for Palestinian Students - coordinata dalla CRUI, precedentemente 

denominata “Educare alla Pace - CRUI Scholarship Programme”, che prevede l’erogazione di borse di studio in favore di 

studenti e studentesse palestinesi residenti nei territori Palestinesi per acquisire una formazione internazionale accedendo 

ai corsi di studio attivati dalle università italiane; 

CONSIDERATO che , in base a quanto previsto dalla CRUI, gli Atenei potranno accogliere studenti/esse stanziando borse di 

studio del valore medio annuo di circa € 12.000,00, da erogare sotto forma di copertura di servizi, tra cui: tasse 

universitarie; alloggio in Italia presso le residenze universitarie, o strutture convenzionate, o tramite altre soluzioni idonee 

identificate dagli Atenei; vitto presso le mense universitarie, o altre strutture convenzionate, o altre soluzioni idonee 

identificate dagli Atenei; assicurazione sanitaria tramite iscrizione al Servizio Sanitario Nazionale, oppure sottoscrizione di 

una polizza privata, o  mediante  altre soluzioni idonee individuate dagli Atenei; 

VISTA la nota della CRUI Prot. n. 12732 del 4 aprile 2025 contenente le indicazioni operative per l’adesione all’iniziativa; 

VISTO il D.R. 224/2025 del 05.05.2025 di emanazione del bando per l’assegnazione per l’assegnazione di n. 1 borsa di 

studio, nell’ambito dell’iniziativa Iupals – Italian Universities For Palestinian Students, in favore di n. 1 studente/essa 

palestinese residente nei territori palestinesi per l’immatricolazione a uno dei corsi di laurea magistrale erogati presso la 

sede di Rieti: Archival Science and AI , LM5; Digital Management of Agriculture and Mountain Areas - Curriculum “Digital 

Agriculture ”, LM69; Digital Management of Agriculture and Mountain Areas - Curriculum “Mountain Areas Management”, 

LM73; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 29 maggio 2025 che autorizza l'incremento di una ulteriore borsa di 

studio nell'ambito del suddetto bando,  

VISTO il Decreto Rettorale 19 giugno 2025, n. 350 con il quale è stata nominata la Commissione di valutazione delle 

domande presentate per il suddetto bando; 

VISTI gli atti depositati dalle Commissioni, relativi alla valutazione delle domande svoltasi nelle date 23 giugno e 7 luglio 

2025, in modalità telematica; 



Il Rettore 

 

 

 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti di cui al precedente capoverso; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

 

1. Sono approvati gli atti della Commissione in premessa e, per l’effetto, le seguenti graduatorie finali:  

 

Nome Cognome Genere 
Luogo 

di 
nascita 

Nazionalità 
Data di 
nascita 

Residenza 

Corso 
di 

studio 
scelto 

Punteggio 
finale  

ESITO 

Walaa Jendeya F Gaza Palestinese 07/01/2001 Gaza LM5 79 VINCITRICE 

Haya Abu Hjeer F Gaza Palestinese 28/04/2001 Gaza LM5 79 VINCITRICE 

Aesha Balaha F UAE Palestinese 25/01/1998 Gaza LM5 76 IDONEA 

Ayman 
Mansour 

Mansour M UAE Palestinese 03/10/1998 Gaza LM5 75 IDONEO 

 

ART. 2 

 

2.1 L’accettazione dovrà essere formalizzata entro 5 giorni dalla pubblicazione del presente Decreto inviando 

all’indirizzo international@unitus.it e protocollo@pec.unitus.it il modulo in formato PDF, scaricabile dal sito dell’Ateneo 

(sezione “Borse di studio international students”).  

 

2.2 Il presente provvedimento è reso pubblico sul sito web di Ateneo (sezione “Borse di studio international 

students”) 

 

2.3 Tale pubblicazione costituisce a tutti gli effetti comunicazione agli interessati dell’esito della selezione. 

 

 

Prof. Stefano Ubertini 

Rettore 

mailto:international@unitus.it
mailto:protocollo@pec.unitus.it
https://www.unitus.it/internazionale/borse-di-studio-international-students/
https://www.unitus.it/internazionale/borse-di-studio-international-students/
https://www.unitus.it/internazionale/borse-di-studio-international-students/

		2025-07-08T12:52:02+0000
	MARUCCI ALVARO




